
Obchodní podmínky plakátování 

1. Úvodní ustanovení 

a) Zhotovitelem je podle těchto obchodních podmínek plakátování (dále jen Podmínky) společnost WIP Reklama 

spol. s r.o., Školní 2235/3, 370 10 České Budějovice 

b) Objednavatelem je dle těchto obchodních podmínek každá právnická nebo fyzická osoba, která si formou 

písemné objednávky nebo na základě smlouvy objedná u zhotovitele výlep plakátů. 

c) Objednávka výlepu musí obsahovat následující náležitosti: 

• identifikační údaje objednavatele: název firmy nebo jméno fyzické osoby objednatele, adresu, 

IČO/DIČ, podpis/razítko. 

• specifikaci výlepu: motiv a počet plakátů, formát plakátů, dobu trvání výlepu (při respektování 

výlepových dnů stanovených v jednotlivých městech zhotovitelem) a případný požadavek na 

pořízení fotodokumentace.  

Na webových stránkách zhotovitele www.wipreklama.cz je k dispozici Objednávkový formulář. Objednávku je 

možno poslat mailem nebo doručit společně s plakáty na sběrné místo. Termín uzávěrky pro příjem plakátů je 

uveden v aktuálním ceníku pro dané sběrné místo. Při pozdním dodání plakátů si zhotovitel vyhrazuje právo od 

objednávky odstoupit. 

d) Plakátovací plochy (dále jen „Plochy“) jsou dle těchto podmínek nástěnky, zadní strany zastávek a válce, na 

které se vylepují plakáty normalizovaného formátu A4 až A0. Plakáty se vylepují tam, kde je volné místo. 

 

2. Výlep 

a) Minimální doba výlepu je 7 dní. Výlepové dny pro jednotlivá města jsou uvedeny v aktuálních cenících 

uveřejněných na webových stránkách www.wipreklama.cz. Plakáty je třeba doručit na sběrné místo minimálně 

jeden den před výlepovým dnem. 

b) Výlep mimo stanovený výlepový den je označován jako mimořádný výlep. Ten je možný pouze na základě 

domluvy se zhotovitelem za příplatek jím stanovený.  

c) Pokud si zákazník přeje pořízení fotodokumentace, je třeba tuto skutečnost předem nahlásit na sběrném místě 

a uvést v objednávce. Pořízení fotodokumentace je zpoplatněno dle aktuálního ceníku uveřejněného na 

webových stránkách zhotovitele. Zpětné nebo dodatečné pořízení fotodokumentace není možné! 

d) Plakáty dodané objednatelem musí být vyrobeny z materiálu vhodného pro plakátování, tj. snášejícího 

promáčení. Potisk barvami odolnými proti UV záření a povětrnostním vlivům.  

e) Plakáty musí mít standardizovaný rozměr formátů A0 - A4. Menší formáty než A4 nevylepujeme. 

f) V případě nepříznivého počasí, které je neslučitelné s kvalitním provedením výlepu, si zhotovitel vyhrazuje 

právo na pozdější vylepení plakátů.  

 

3. Ceny a platby 

a) Ceny za výlep a příplatkové služby jsou uvedeny na webových stránkách zhotovitele www.wipreklama.cz. 

Aktuální ceníky jsou rovněž k dispozici na jednotlivých sběrných místech. 

b) Objednavatel uhradí cenu zakázky hotově na sběrném místě nebo bankovním převodem na účet zhotovitele. 

c) Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den přijetí hotovostní platby nebo v případě platby na fakturu den 

uskutečnění výlepu. 

d) Pro případ prodlení s úhradou zakázky se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5% za každý započatý den 

prodlení. Objednavatel uhradí zhotoviteli veškeré náklady spojené s případným vymáháním neuhrazené 

platby. 

 

4. Záruka, odpovědnost a reklamace 

a) Zhotovitel zrealizuje Objednávku v souladu s těmito podmínkami případně s dalšími písemně zaznamenanými 

ujednáními s objednavatelem. Za takovou realizaci odpovídá. 

b) Zhotovitel nepřebírá odpovědnost za znehodnocení vylepených plakátů, jejichž materiál a barvy neodpovídají 

účelu plakátování (viz. bod 2.d) těchto Podmínek). Dále neodpovídá za poškození povětrnostními vlivy nebo 

třetí osobou – vandalizmus. 

c) V případě, že zhotovitel obdržel od objednavatele náhradní plakáty, provede přelep poškozených plakátů 

bezplatně, a to vždy při každém dalším pravidelném výlepu ve stanovený výlepový den pro jednotlivá města. 

d) Objednavatel odpovídá za obsahovou stránku vylepovaných plakátů. Bude-li obsah odporovat zákonným nebo 

morálním normám platným v ČR, má zhotovitel právo odmítnout vylepení plakátů bez nároku objednavatele 

na odškodnění. 

http://www.wipreklama.cz/
http://www.wipreklama.cz/


e) Objednavatel uplatní případné reklamace na provedení výlepu v průběhu trvání výlepu, a to písemně 

s uvedením přesné specifikace závady a jejím vyfocením. Pozdější reklamace (po přelepení plakátů) nemohou 

být uznány. 

f) Vzniknou-li prokazatelné závady uznané zhotovitelem, které budou neodstranitelné, zajistí zhotovitel pro 

objednavatele adekvátní náhradní výlep. Pokud to nebude možné, provede zhotovitel finanční vyrovnání 

formou vrácení peněz. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

a) Případné spory budou řešeny smírným jednáním obou stran, poté až soudně. 

b) Tyto Podmínky jsou k dispozici ve sběrných místech a na webových stránkách zhotovitele www.wipreklama.cz. 

Objednáním výlepu vyjadřuje objednavatel souhlas a těmito Podmínkami. 

Tyto Podmínky jsou platné od 1.8.2023 

http://www.wipreklama.cz/

